
      

 
 

 

 

Møtebok for Nittedal kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 06.12.2017 

Møtetid: kl. 18:00 

Møtested: Møterom kirkekontoret 
 

 

Til stede:  
Ivar Østby, Anne Korsli, Torstein Lalim, Torfinn Bø, Laila Riksaasen Dahl, Ann-Karin Pettersen. 
 

Meldt forfall: 

Merete Wilskog. 
 

Øvrige til stede: Kirkeverge Torfinn Bø og sokneprest Kjell A. Skartseterhagen 

 

Innkalling til møtet og møtebok fra kirkelig fellesråd 24.10 godkjent. 
 

MELDINGSSAKER: 

Sak 000042 Møtebok Hakadal menighetsråd 09.10.2017 
 

Sak 000043 Møtebok Nittedal menighetsråd 19.10 og 16.11.2017 
 

Sak 000044 Nettverk for kirkelige fellesråd 
 

Sak 000045 Regnskap Hakadal menighetsråd godkjent av revisor 
 

Sak 000046 Nytt fra stab 

 

Sak 000047 Ann-Karin Pettersen orienterte fra formannskapets behandling av rådmannens forslag til 

Handlingsplan 2018-2021. 

 

 
 

VEDTAKSSAKER: 

Sak 024/17 Valg av leder og nestleder kirkelig fellesråd 2018 

 
Vedtak: 

Ivar Østby gjenvalgt som leder og Laila Riksaasen Dahl gjenvalgt som nestleder. 

 
 

Sak 025/17 Endring dato fellesmøte menighetsråd, fellesråd og stab 

 
Vedtak: 

Det årlige fellesmøte mellom menighetsrådene, kirkelig fellesråd og stab flyttes fra 2. mai til 23. mai. 

 
 

Sak 026/17 Leiepriser Rotnes kirke 

 

Vedtak: 

Kirkelig fellesråd gjør ingen endring på leieprisene av Rotnes kirken nå. 

 



      

 
 

 

 

 

Sak 027/17 Søknad om omgjøring av stilling 

 
Vedtak: 

Kirkelig fellesråd avslår søknaden om å omgjøre stillingen som ungdomsarbeider til en kateketstilling, da 

fellesrådet ikke har rom for de ekstra lønnskostnader dette vil medføre. 

 

 

Sak 028/17 Regnskapsrapport pr 29.11 

 
Vedtak: 

Fellesrådet tar regnskapsrapport pr 29.11 til orientering.  

 
 

Sak 029/17 Forslag til høringssvar- Lov om tros- og livssynsamfunn 

 
Vedtak: 

Kirkelig fellesråd fylte ut svarskjema til høringsnotatet og godkjente følgende tekst  til kommentarfeltet 

under spørsmål 28:  

 

Den norske kirke må fortsatt være en lokalt aktiv og levende folkekirke som er landsdekkende. Kapittel 3 i 

den nye loven skal erstatte dagens kirkelov. Det er dermed av helt avgjørende betydning at kirkens 

virksomhet lokalt gjenspeiler at det er menighetene som er kirken på lokalt nivå. 

 

Lovforslaget legger opp til at det sentrale rettssubjektet (Kirkemøte) blir videreført og at soknet som 

grunnenheten i kirken fortsatt skal være eget rettssubjekt. Dette er en ordning som i dag har bred støtte både i 

menighetsråd og i Kirkemøte. 

 

Videre legger lovforslaget opp til at Kirkemøte som representant for Den norske kirke som det sentrale 

rettssubjektet, gis myndighet til å gi nærmere bestemmelser om kirkens organisering og virksomheten til alle 

kirkelige organer. Dette støtter vi. 

 

For å synliggjøre og understreke at det er menighetene som er kirken lokalt, så må kapittel 3 i den nye loven 

ivareta følgende punkter: 

 

1. Ordningen med kommunal finansiering av det lokalkirkelige arbeid må noen områder videreføres, 

fordi denne ordningen gir et viktig bidrag til å sikre den historiske nærheten mellom kirke og 

lokalsamfunn. Denne ordningen bidrar til at den lokale kirkeorganisasjon forblir en viktig 

samfunnsaktør som ivaretar vitale oppgaver i et moderne lokalsamfunn.   

 

2. I hvilken form fellesrådet skal videreføres, bør det være opp til Kirkemøte å bestemme. 

 

3. De arbeidsrettslige konsekvenser for lokalkirkens ansatte må ses i sammenheng med den strukturen 

kirkemøtet velger for kirken. Det er avgjørende viktig at alle ansattes rettigheter blir ivaretatt. 

 

4. Kapittel 3 må også utformes slik at definisjonen av det offentlige ansvar for å understøtte Den norske 

kirke i henhold til § 16 i grunnloven, ikke blir vesentlig endret i forhold til å videreføre dagens 

finansieringsnivå fra det offentlige. Slik forslaget nå et utformet, kan det oppleves som en 



      

 
 

 

nedjustering av det offentlige sitt ansvar for å understøtte kirken. En levende lokal folkekirke er 

langt mer enn gudstjenester og andre kirkelige handlinger. Trosopplæring, diakonalt arbeid og 

kirkemusikk, er direkte forankret i dagens lov. Stortinget må inviteres til å vedta en lov som sikrer at 

denne type oppgaver ligger innenfor rammen av hva den offentlige finansiering skal ivareta. Dette 

vil igjen være helt vitalt for å sikre en videreføring av det lokalekirkelige arbeid og dermed bidra til 

at kirken forblir en viktig aktør i det lokalsamfunnet som kirken er og ønsker å være en del av. 

Lovforslagets forslag til § 12 svekker ytterligere grunnlaget for en offentlige finansiering ved å 

introdusere en ordning med tilskudd og ikke bevilgning etter budsjettforslag fra kirken. Samarbeidet 

lokalt bør videreføres som i dag på dette området.  

  

5.  Høringsnotatet omtaler kirkene både utfra eierskap, forvaltning og økonomi og fastholder at soknet 

«eier» kirken. Utforming av loven må sikre en sammenheng mellom lokal styring og eierskap. 

Lovforslaget slik det foreligger nå, overlater til Kirkemøte å bestemme alle forhold knyttet til 

forvaltning av kirkebygg. Dette vil svekke grunnlaget for lokalt eierskap og kunne lede frem til en 

sentralisert kirkebyggforvaltning som verken er ønskelig eller tjenlig.  

 

6. Forslaget om at fylkesmannen etter søknad fra kommunen kan treffe vedtak om at ansvaret som 

lokal gravferdsmyndighet skal overføres fra soknet til kommunen, uten at soknet eller soknets 

organer blir involvert oppleves problematisk. Det naturlige vil være at dersom kommune og 

nåværende gravplassmyndighet ønsker det, kan det søkes fylkesmannen om at lokal 

gravferdsmyndighet overføres til kommunen. 

 

7. Forslaget om at bispedømmenes nåværende ansvar inn mot gravplassforvaltningen overføres til 

fylkesmennene støttes. Det er for eksempel unaturlig at bispedømmene er klageinstans på vedtak 

fattet av kirkelig fellesråd. Det vil trolig være en fordel om det legges til ett fylkesmannskontor og 

samlokaliseres med nasjonal gravplassrådgiver og jurist. Dette vil styrke kompetansen innen 

fagfeltet. 

 

8. Det bør være et mål om å øke antall kremasjoner. Kremasjoner bør bli kostnadsfrie for de pårørende. 

Staten bør også ta kostnaden hvis det skal gjennomføres en mulighet for frigrav utenfor 

bostedskommunen. Dette vil ellers bli en løsning som innebærer urimelig økonomisk belastning og 

vanskelig planlegging for en del kommuner. 

 

 
 

For Nittedal kirkelige fellesråd 

 

 
Ivar Øsby    Torfinn Bø 

Leder    Kirkeverge 

 

 

 

Kopi: Rådmann 

 Økonomisjef 

 Enhetsleder økonomi 

 Revisjon 

 Stab 


